Japan Airlines Co.,Ltd.
NRE Tennozu Bldg. 19F

4-11, Higashi-shinagawa 2 chome

Shinagawa-ku, Tokyo 140-8637

Tel: 03-5460-5747 / Fax: 03-5460-5859

  JALCARGO-INFO-18-037

2018 年 9 月 13 日

お 客 さ ま 各 位

日本航空株式会社

【ご案内】台風 21 号に伴う関西国際空港における貨物・郵便のお取り扱いについて（第 3 報）

-訂正版-

平素は JALCARGO に格段のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

台風 21 号の影響により弊社貨物施設において貨物・郵便ともに取り扱いができない状況でしたが、復旧作業

を経て、一部の取り扱いを再開することとなりましたので以下の通りご案内させていただきます。

ご利用のお客さまには大変ご迷惑をお掛けいたしますことを、深くお詫び申し上げます。

記

① 運航状況

関西国際空港発着便の詳細につきましては、弊社ホームページをご参照ください。

http://www.jal.co.jp/

② 取り扱いを再開する貨物・郵便

関西国際空港を発着する JAL 旅客便に搭載される国際貨物及び国際郵便（SAL 郵便を除く）

※1 関西国際空港にてお預かり又はお引渡しするもの、当社国際線にて乗り継ぎするものに限ります。

※2 国内線又はトラック便による他空港との接続・転送は不可となります。

※3 国際郵便は SAL 郵便を除きます。

※4 その他、以下の貨物は取り扱いできませんので、ご理解・ご協力のほどお願いいたします。

【取り扱いできない貨物 （輸出・輸入共通。ただし 6 は輸出貨物のみ）】

1. 生鮮貨物/ドライアイス入り貨物/その他温度管理が必要な貨物

2. 検疫の必要な貨物、その他法令の制約がある貨物

3. ペット・動物

4. 貴重品

5. J-PRODUCTS

6. 当社での爆発物検査を必要とする貨物

※危険品については取り扱いが可能です。

③ 取り扱い再開日

輸入貨物・郵便：9 月 15 日(土) JAL 到着便より開始

輸出貨物・郵便：9 月 15 日(土) JAL 出発便より開始  ※9 月 14 日(金)13 時より受託を開始いたします。

http://www.jal.co.jp/

④ 輸出貨物の取り扱い

場所：JAL 輸出貨物ビル （通常通り）

営業時間：9:00-22:00

電話番号：072-455-3150

搬入締切：便出発 2 時間前 （＊危険品：15:00 以前の便は前日中、15:00 以降の便は出発 3 時間前）

※搬入につきましては、当日便もしくは翌日便に予約された貨物に限ります。

※作業状況により予約された便に搭載できない可能性がありますので、お早目の搬入につきご協力お願いし

ます。

※出発便のご予約については当社予約窓口までお問い合わせください。

⑤ 輸入貨物の取り扱い

場所：JALKAS 輸入貨物ビル （通常通り）

営業時間：8:30-24:00

電話番号：072-455-3160

⑥ 取り扱い再開以前から蔵置されている貨物

以下、電話番号までお問い合わせください。

JAL 輸出貨物： JALKAS 輸出デスク 072-455-3150

JAL 輸入貨物： JALKAS 輸入デスク 072-455-3160

※弊社が受託している航空会社の貨物につきましては、下記のとおりお問い合わせください。

輸出貨物： 各航空会社へお問い合わせください。

輸入貨物： JALKAS 輸入デスク 072-455-3160

※一部確認がとれた貨物につきましては、JALKAS（日航関西エアカーゴ・システム株式会社）ホームページ

NEWS 欄でも適宜掲載いたします。

http://www.jalkas.co.jp/index.html

⑦ その他問い合わせ先（再掲）

国内貨物関連：072-455-3151

ロジスティクス関連：072-455-3677

以上

http://www.jalkas.co.jp/index.html